
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 27 października 2023 r. 

 NR LIV/413/2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
w zakresie zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm. z 2023r. poz. 572,1463,1688), art. 96 ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz.901, ze zm. z 2023r. poz. 535) Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/218/2014 Rady Gminy Lipka z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 1229 z późn. zm.), wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. Nie podlegają zwrotowi wydatki na udzielone świadczenie w formie posiłku 
oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej albo dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków nie przekracza 
200 % kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy o pomocy 
społecznej i świadczenia zostały przyznane w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 ustanowionego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023r. (M.P z 2023r. poz.881).". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka 

 
 

Piotr Wandas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CBC004-2A4C-475C-8CC4-471A32EFF9CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr LIV/413/2023 

RADY GMINY  LIPKA 

z dnia 27 października 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej w zakresie zadań własnych 

 

Zgodnie z art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej:   

„1. Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z zastrzeżeniem art. 40, art. 41, art. 53a i art. 91, 

przysługuje: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł  , zwanej dalej 

"kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej", 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł  , zwanej dalej "kryterium 

dochodowym na osobę w rodzinie", 

3) rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

zwanej dalej "kryterium dochodowym rodziny" 

- przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 2-15 lub 

innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej.” 

 

Stosownie do art. 96 ust. 2, ust. 4 ww. ustawy: 

„2. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na 

osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

4. Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o 

których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych.” 

 

Rada Ministrów 23 sierpnia 2023r. podjęła uchwałę Nr 149 w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „ Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024-2028.     

Uchwała Rady Ministrów wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2024r.  i przewiduje wsparcie 

finansowe gmin, m.in. w celu udzielania pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób i rodzin, których dochód  nie przekracza 200% odpowiedniego 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 albo 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej.  

W związku z trudną sytuacją dochodową lub życiową osób i rodzin korzystających  

ze wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego  

w zakresie dożywiania w formie  posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CBC004-2A4C-475C-8CC4-471A32EFF9CE. Podpisany Strona 1



żywnościowych w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 pozwoli na 

rozszerzenie kręgu osób korzystających z tej formy pomocy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CBC004-2A4C-475C-8CC4-471A32EFF9CE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIV/413/2023 RADY GMINY LIPKA z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


